
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.53 del Reg. Data 22-07-020 

 

 

Oggetto: PROGETTO GIOCOSPORT INFANZIA PROMOSSO DA CONI 

COMITATO REGIONALE MARCHE - LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTE 

PROGETTO 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

CONSIDERATO che questo Comune ,con determinazione n. 101 del 20.12.2019 ha 

aderito al progetto “Giocosport” per la scuola dell’Infanzia” promosso dal CONI, 

Comitato Regionale Marche ( a.s. 2019/2020); 

 

ATTESO che il progetto predetto è finalizzato ad applicare un’attività di educazione 

motorio-sportiva nell’ultimo anno della scuola dell’Infanzia (5 anni) grazie 

all’intervento di un diplomato Isef, o laureato in Scienze Motorie, che affiancherà 

l’insegnante nello svolgimento dell’attività ludico-motoria (periodo 3 febbraio/20 

giugno 2020); 

 

CONSIDERATO che il costo per la realizzazione del progetto è di € 180,00 per ogni 

classe partecipante finanziata per la quota di € 130,00 a carico di questo Ente e, per la 

restante parte di € 50,00, a carico del CONI;  

 

DATO ATTO che la scuola interessata (Istituto Comprensivo V. Tortoreto) ha aderito 

con n. 2 classi (n. 22 partecipanti) inviando a questo Ente, a tale scopo, il modulo (mod. 

GS-01), successivamente sottoscritto dal Sindaco di questo Comune ed inviato al 

Comitato provinciale Coni di Macerata; 

 

VISTO il protocollo di intesa ed il modello GS-01 relativi all’iniziativa di cui trattasi 

allegati al presente atto; 

 

RILEVATO, pertanto, che la partecipazione al progetto di cui trattasi implica un costo 

che ammonta complessivamente ad € 260,00 ( n. 2 classi della scuola dell’infanzia per 

un totale di n. 22 alunni interessati); 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 53 del 22-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ACCERTATO che a causa dell’epidemia da COVID-19 il progetto è stato realizzato 

solo in parte e che, il CONI, Comitato Regionale Marche, ha trasmesso a questo 

Comune il rendiconto delle ore progettuali effettuate ed esattamente n. 8 ore per una 

spesa di 98,00; 

 

RITENUTO , pertanto di dover provvedere alla liquidazione della somma predetta; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 
.-DI RENDERE la premessa  parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

-DI LIQUIDARE a favore del CONI, Comitato Regionale Marche (delegazione di 

Macerata) la somma di € 98,00 per lo svolgimento delle attività del progetto 

“Giocosport” per la scuola dell’Infanzia” come in premessa descritto; 

-DI IMPUTARE la spesa  al cap 648 BP 2020; 

-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 53 del 22-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI22-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 12-08-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 12-08-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


